Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceição dâ Barra-ES

5

ATA DA 6® REUNÍÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO WIUNICÍPÍO DE

CONCEIÇÃO DA BARRA - PREVICOB

Aos 04 dias do mês de abril de dois mi! e vinte e dois às 15:30 (quinze e trinta) horas,

reuniu-se ordinariamente a Diretoria Executiva para traíativas de assuntos pautados no

planejamento de 2022, sendo: Reforma do prédio; Pró gestão; Insuficiência financeira

recente e antiga; Contador; Censo previdenciário; Dataprev e

previdenciária e adequação da Legislação; Dando seguimento, o Sr Presidente

ressaltou que quanto ao item 1 - reforma do prédio - está sendo tratado junto a

prefeitura. Quanto ao item 2 - pró-gestão - está na fase de recebimento de propostas.

Em referência ao item 3 - insuficiência financeira recente e antiga - a Procuradoria do

Município ainda não apresentou resposta satisfatória quanto ao tema, sendo registrado

pela Procuradora Geral que se está realizando reuniões junto a Controiadoria Municipal

para solução da situação. Relativo ao item 4 -Contador, foi informado houve alteração

na estrutura administrativa do Instituto e o cargo de Contador se encontra ocupado..

E.m relação ao item 5 - Censo previdenciário - o Presidente informou que o RH da

Prefeitura encontra-se ajustando para implantar o E-social. No que se refere ao item 6 -

Dataprev e compensação previdenciária, foi informado que o servidor que ora

manuseia o sistema de compensação previdenciária está participando

aproveitamento, o curso oferecido pela ABIPEM. No que diz respeito ao item 7-

atuaüzacão da Legislação previdenciária- o Presidente informou que o Prefeito

Municipal sancionou as leis complementares no ultimo dia 31 de março. Nada mais

havendo a !avra-se a presente ata que segue assinada pela Diretoria Executiva e

pelo secretar(o\ac/ hoc Jonatas da Costa Vitorio.

comoensaçao

com

Jonatas d ta Vitorio

Fab onçaives - Diretor Administrativo Financeiro

Paulo Cezar jftivesdeOliveíra- Procurador Jurídico

Alex da Silva iVioura - Diretor Presidente